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I den remitterade promemorian föreslås utökade möjligheter till register-
kontroller för Försäkringskassan och Pensionsmyndigheten i samband med 
anställningar.  
 
Justitiekanslern har förståelse för ambitionen att snabbt vidta åtgärder för att 
skydda den offentliga sektorn mot infiltration och otillåten påverkan. 
Justitiekanslern kan dock inte tillstyrka förslaget i befintligt skick av de skäl 
som framgår nedan.  
 
Ett antal myndigheter har redan idag möjlighet att utföra registerkontroller i 
samband med anställningar. I ett antal lagstiftningsärenden de senaste åren 
har det lämnats förslag om att fler myndigheter och att kommuner ska få 
denna möjlighet. Det är enligt Justitiekanslern inte en självklar 
utgångspunkt att skyddet mot infiltration och otillbörlig påverkan ska 
utformas på samma sätt för alla myndigheter och i alla delar av den 
offentliga sektorn. En noggrann intresseavvägning måste göras beträffande 
varje föreslagen utvidgning och under alla förutsättningar måste den 
samlade effekten på den personliga integriteten och proportionaliteten i de 
föreslagna ingreppen i stort analyseras. I den mån sekretess föreslås ska en 
avvägning ske mot det motstående offentlighetsintressen. Några sådana 
grundliga överväganden finns inte i den remitterade promemorian.  
 
Justitiekanslern kan också konstatera att den nyligen remitterade prome-
morian Utökande möjligheter till registerkontroller för Kriminalvården, 
Åklagarmyndigheten, Ekobrottsmyndigheten och myndigheternas inom 
Sveriges domstolar (Ju2024/01511) genererade ett flertal värdefulla 
synpunkter från remissinstanserna. Bl.a. framhölls förslagets otydliga 
förhållande till den befintliga ordningen med registerkontroller inom ramen 
för säkerhetsprövningar. Vidare ifrågasatte flera remissinstanser lämplig-
heten i att remittera ett förslag från en myndighet utan en mer ingående 
behandling och analys av departementet. Detta är synpunkter som också  
gör sig gällande beträffande den nu remitterade promemorian.  
 
Försäkringskassan har i den remitterade promemorian anfört att det bör 
övervägas om det finns behov av bestämmelser om absolut sekretess hos de 



 

 

aktuella myndigheterna. Det kan knappast förväntas av remissinstanserna att 
de själva ska göra dessa överväganden. Med andra ord är det en 
frågeställning som lämpligen borde ha behandlats före en remittering.  
 
Ärendet har föredragits av Anna Mildner. I ärendets beredning har även 
byråchefen Martin Mörk deltagit.  
 
 
 
Thomas Bull  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


